O curso “Credenciamento do Planejamento a Execução Contratual” ocorrerá nos dias 18 e 19 de novembro de 2025, com carga horária de 16 

horas, para uma turma de 35 participantes. 

O horário previsto para as aulas é das 08h00 às 17h00.” 

3) 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

Referente à R$ 49.577,14 (quarenta e nove mil, quinhentos e setenta e sete reais e quatorze centavos) 

 “18.001.002.12.361.0018.2.003 - Manutenção e Operacionalização da Unidade – Ficha: 

608 – Elemento de despesa: 3.3.90.00.00.00 –– Aplicações Diretas (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica) – Fonte de Recursos 

2.573.0000 – Royalties Vinculados à Educação.  

GABINETE DO PREFEITO 

Referente à R$ 167.322,86 (cento e sessenta e sete mil, trezentos e vinte e dois reais e oitenta e seis centavos) 

 02.001.001.04.122.0001.2.003 – Manutenção e Operacionalização da Unidade - Ficha 

6 - Elemento de despesa: 3.3.90.00.00.00 –– Aplicações Diretas (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica) – Fonte de Recursos 1.704 –

[...]

nenhuma dúvida que a cantora, possui reputação, experiência e
conhecimento compatíveis  com a dimensão do evento que se
propõe a Administração Municipal realizar no munícipio de Arraial
do Cabo, para a festividade do evento Festival de Frutos do Mar.

1.1.3. Valor global:   R$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil
reais)

1.1.4. Justificativa do preço: Inviabilidade de Competição.

1.2.  A  contratação  será  registrada  e  publicada  no  Portal
Nacional  de  Contratações  Públicas   (PNCP),  na  situação  de
INEXIGIBILIDADE  de  Licitação,  com  amparo  na  legislação

[...]

com o disposto na Lei 14.133. Art. 75, Inciso II.

Objetivo:  Fornecimento  de  sistemas  operacionais  para
consulta  e  emissão  de  relatórios  dos  módulos  de  gestão  de
pessoal e folha de pagamento, contabilidade e orçamento público.

Valor Global: R$ 8.640,00 (oito mil e seiscentos e quarenta
reais).

Processo: 066/IPC/2025

Contrato: 006/IPC/2025

Termo Aditivo: 001/2025

Arraial do Cabo, 10 de outubro de 2025.

Shanna Barros de Andrade

Diretora Presidente